
 

 

РАСПОРЕД 
 

НА ПРЕДАВАЊА И ВЕЖБИ НА ПЕДАГОШКИОТ ФАКУЛТЕТ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ – СКОПЈЕ 

ВО ПРВИОТ СЕМЕСТАР ВО АКАДЕМСКАТА 2023/2024 ГОД. ЗА СТУДИСКАТА ГРУПА ПО БИБЛИОТЕКАРСТВО 

  
 ЗАДОЛЖИТЕЛНИ 

ПРЕДМЕТИ 

 професори понеделник вторник среда четврток петок 

1.  ИСТОРИЈА НА ПИСМОТО  

И БИБЛИОТЕКИТЕ 
(3+2) проф. д-р С. Котовчевска   

12:00-15:45 

(П+В) 211 
  

2.  ИСТОРИЈА НА 

ПИСМЕНОСТА ВО 

МАКЕДОНИЈА 

(3+2) проф. д-р В. Мартиновска    
10:00 -13:30 

(П+В) 211 
 

3.  КНИГАТА И ТЕОРИИТЕ  

НА ЧИТАЊЕТО 
(2+2) 

проф. д-р А. Штерјоска 

Митреска 

9:00-12:00 

(П+В) 211 
    

4.  МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК  

СО КУЛТУРА  

НА ИЗРАЗУВАЊЕТО 1 

(3+2) проф. д-р Е. Бандиловска     
10:00 – 13:45 

(П+В) 114 

5.  
ОПШТА ПЕДАГОГИЈА (3+2) 

проф. д-р Р. Попова 

Коскарова 

12:45 – 16:30 

(П+В) 114 
    

6.  СПОРТ И ЗДРАВЈЕ 
(0+2) проф. д-р С. Новачевска 

Во договор со предметниот наставник 

на ФФОСЗ 

 СТУДЕНТОТ ИЗБИРА ЕДЕН ОД НАВЕДЕНИТЕ  ПРЕДМЕТИ 

7.  

СОЦИОЛОГИЈА 

НА КУЛТУРАТА 
(3+1) проф. д-р Д. Матевска Во договор со предметниот наставник 

8.  
ПСИХОЛОГИЈА НА 

ЛИЧНОСТА 
(3+1) проф. д-р З. Михајловски    

13:30 – 17:15 

(П+В) 211 
 

I семестар 

семестар 



 

 

 

 

РАСПОРЕД 
 

 

 

НА ПРЕДАВАЊА И ВЕЖБИ НА ПЕДАГОШКИОТ ФАКУЛТЕТ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ – СКОПЈЕ 

ВО ТРЕТИОТ СЕМЕСТАР ВО АКАДЕМСКАТА 2024/2025 ГОД. ЗА БИБЛИОТЕКАРСТВО 
 
 ЗАДОЛЖИТЕЛНИ 

ПРЕДМЕТИ 

 професори понеделник вторник среда четврток петок 

1.  БИБЛИОТЕКАРСТВО (4+3) проф. д-р С. Котовчевска Во договор со предметниот наставник  

2.  МАКЕДОНСКА 

КНИЖЕВНОСТ  
(3+3) проф. д-р В. Мартиновска  Во договор со предметниот наставник 

3.  ПЕДАГОГИЈА НА 

СЛОБОДНОТО ВРЕМЕ 
(3+2) 

проф. д-р С. Никодиновска 

Банчотовска 
Во договор со предметниот наставник 

4.  ЛИТЕРАТУРА ЗА ДЕЦА 
(3+2) проф. д-р В. Мартиновска  

 14:00 – 16:45 

(П+В) 211 
   

5.  ПРАКТИЧНА НАСТАВА (0+1) проф. д-р В. Хорватовиќ Во договор со предметниот наставник 

                 ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ СТУДЕНТОТ ИЗБИРА ЕДЕН ОД НАВЕДЕНИТЕ  ПРЕДМЕТИ 

 

6.  АНДРАГОГИЈА (2+1) проф. д-р Т. Котева Мојсовска  
 

 
13:00-15:15 

(П+В) 213 
  

7.  
МУЛТИКУЛТУРНО 

ОБРАЗОВАНИЕ 
(2+1) доц. д-р В. Хорватовиќ Во договор со предметниот наставник 

 

 

 

III семестар 

семестар 



 

РАСПОРЕД 
 

НА ПРЕДАВАЊА И ВЕЖБИ НА ПЕДАГОШКИОТ ФАКУЛТЕТ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ – СКОПЈЕ 

ВО ПЕТТИОТ СЕМЕСТАР ВО АКАДЕМСКАТА 2024/2025 ГОД. ЗА БИБЛИОТЕКАРСТВО  
 

 
 ЗАДОЛЖИТЕЛНИ 

ПРЕДМЕТИ 

 професори понеделник вторник среда четврток петок 

1.  
КАТАЛОГИЗАЦИЈА НА 

БИБЛИОТЕЧНИОТ ФОНД 
(3+2) проф. д-р С. Котовчевска МЕНТОРСКИ 

2.  СВЕТСКА КНИЖЕВНОСТ (3+2) проф. д-р В. Мартиновска    
13:00 - 16:45 

(П+В) 6 
  

3.  
МЕТОДИКА НА РАБОТА  

СО НАДАРЕНИ ДЕЦА 
(3+2) проф. д-р Б. Камчевска МЕНТОРСКИ 

4.  ПРАКТИЧНА НАСТАВА (0+2) проф. д-р В. Хорватовиќ Во договор со предметниот наставник 

               

               ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

 

 

СТУДЕНТОТ ИЗБИРА ДВА ОД НАВЕДЕНИТЕ  ПРЕДМЕТИ 

5.  
ОСНОВИ НА 

СТАТИСТИКАТА 
(2+2) 

проф. д-р С. Јакимовиќ 

 
Во договор со предметниот наставник 

6.  
ПРЕБАРУВАЊЕ  

НИЗ ПОДАТОЦИ 
(2+2) проф. д-р Ј. Јовановска Во договор со предметниот наставник 

 

 

 

V семестар 

семестар 



 

 

 

РАСПОРЕД 
 

НА ПРЕДАВАЊА И ВЕЖБИ НА ПЕДАГОШКИОТ ФАКУЛТЕТ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ – СКОПЈЕ 

ВО СЕДМИОТ СЕМЕСТАР ВО АКАДЕМСКАТА 2024/2025 ГОД. ЗА БИБЛИОТЕКАРСТВО  
 

 
 ЗАДОЛЖИТЕЛНИ 

ПРЕДМЕТИ 

 професори понеделник вторник среда четврток петок 

1.  ДИГИТАЛИЗАЦИЈА  

НА БИБЛИОТЕЧНАТА ГРАЃА 
(4+2) проф. д-р Ј. Јовановска Во договор со предметниот наставник 

2.  КОМУНИКАЦИЈА СО 

КУЛТУРА НА ИЗРАЗУВАЊЕТО 
(3+2) проф. д-р Е. Бандиловска Во договор со предметниот наставник  

3.  ОСНОВИ  

НА ИНФОРМАЦИСКА 

ПИСМЕНОСТ 

(3+2) 
проф. д-р А. Штерјоска 

Митреска 
Во договор со предметниот наставник 

7.  ПРАКТИЧНА НАСТАВА (0+2) проф. д-р В. Хорватовиќ Во договор со предметниот наставник 

                

             ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

 

СТУДЕНТОТ ИЗБИРА ДВА ОД НАВЕДЕНИТЕ ПРЕДМЕТИ 

 

4.  

БИБЛИОТЕЧНИ ФОНДОВИ, 

ФОРМИРАЊЕ И 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

(2+2) проф. д-р С. Котовчевска Во договор со предметниот наставник 

5.  
МЕНАЏМЕНТ  

ВО БИБЛИОТЕКАРСТВОТО 
(2+2) 

проф. д-р Р. Попова 

Коскарова 
Во договор со предметниот наставник 

6.  

ЈАЗИК НА СРЕДИНАТА  

(НА ДОМИНАНТНАТА 

НАЦИОНАЛНОСТ) 

(2+2) проф. д-р Љ. Адеми Во договор со предметниот наставник 

 

 

 

VII семестар 

семестар 


